A tem? Aeschinem nimirum. Quem autem isti carere audacia, & timidum esse ad tu:bas dicunt, ego autē verecundum? me. Neque enim ynquam vobis molestus fui, aut coegi iuitios. Atqui in omnibus cōcio- nibus, quōties de his mētio facta est, & accusantem me audit̄is, & semper istos redarguentem, & palam dicentem, eos accepisse pecuniam, & omnia vendi- disse negotia ciuitatis. Quæ isti cūm audirent: ne- movnquam eorum iuit inficias, non os aperuit, nō se ostendit. Quæ igitur causa est, vt omnium væ- cordissimi in ciuitate, & voce amplissima prædicti, à me omnium timidissimo, & nemine clarius loqué- te, tantum supererunt? Quia veritas est potens, con- trarium infirmum. Conscientia proditionum, eripit eis audaciam. Ea linguam reprimit, obturat os, an- git, silentium imponit. Postremū autem illud profe- ctō nostis, eum, cum nuper legatum ire non linere- tis claimitasse, diem se mihi dicturum apud senatū, & accusaturum: & heu, heu. Atqui illa sunt longo- rum & multorum certaminum atque orationum exordia: hæc autem simplicia, & duo aut tria circiter verba, quæ vel h̄eri emptum mancipium pro- ferre posset: Athenienses, negotium hoc perindi- gū eit: iste me earū rerū accusat, quarū ipse socius fuit: & pecuniam accepisse me dicit, cum ipse acce- perit, aut in partem venerit. Horum quidem nihil dixit, nec locutus est, nec ex eo quisquam vestrūm audiuit: sed alia minitabatur. Quamobrem? Quid ea à se esse facta sibi conscius erat, & hæc verba ser- uiliter reformidabat. Non igitur eō accedebat ani- mus, sed resiliebat: retrahebatur enim à conscientia, alia verò quedā conuiciari, nemo eum prohibe- bat, & maledicere. Quod autē est maximū omnium, & non verba s̄, sed res ipsa: cū ego velleim, quod æ- quum erat, vt bis legatus ieram, sic bis reddere vobis rationē: Aeschines multis testib⁹ adductis, ad Ratio- num magistros accessit, mēque vocari in prætorium vetus, vt qui rationē reddidisset, nec postulari pos- sem. Et res fuit per quām ridicula. Quæ igitur illa, fuit? cum de priore legatione rationem reddidisset quam nemo accusabat: nolebat denud in ius veni- re de hac, qua nunc reus agitur: in qua omnes iniuriæ inesistent. Quid autem ego me bis listebam, ex eoque & ipsi necessitas imponebitur, se denud si- stendi: propterea citati me non sinebat. Id autem factum Athenienses, vtrūque vobis ostendit aper- te, tum istum semetipsum damnasse, vt iam nemo vestrūm cum sine impietate possit absoluere, tum nihil de inc veri dictū. Si enim habuisset, ibi & di- cendo & accusando protulisset: non mediusfidius ci- tarī vetuisset. Hoc à me verè dici vt constet, voca mi- hi huius rei testes.

T E S T E S.

B

C

Iam si quæ in me conuicia extra legationem dixe- rit, multis nominibus eum audire non debet. Non enim ego sum hodie reus, neque deinceps mihi quisquam infundet aquam. Quid igitur aliud illa sunt, quām iustarum rationum inopia? Quis enim accusare velit, duna reus agitur, si, quo se defendere, haberet? Illud etiam considerate, Iu- dices, si ego ipse reus essem, & Aeschinē accusa- ret, Philippus autem esset iudex, atque ego non pegare possem me delinquisse, sed isti maledi- cerem & eum exagitare instituerem: nonne pu- tatis illud ipsum agrè laturū Philippum, si quis apud eum hominibus de ipso benemeritis maledi-

Connicia  
Aeschinis  
nō esse au-  
diēdā: nec  
credōdūm  
testib⁹,  
aut magna-  
tudini vo-  
cis que-  
ram con-  
tra cōficien-  
tiām tri-  
buendūm.

## TESTES.

Iam si quæ in me conuicia extra legationem dixe. Conniciā  
rit, multis nominibus eum audire non debebitis. Aeschinī  
nō esse au-  
Non enim ego sum hodie reus, neque deinceps  
michi quisquam infundet aquam. Quid igitur aliud  
illā sunt, quām iustarum rationum inopia? Quis aut magnā  
enim accusare velit, dūna reus agitur, si, quo se  
defenderet, haberet? Illud etiam considerate, Iu-  
dices, si ego ipse reus essem, & Aeschines accusa-  
ret, Philippus autem esset iudex, atque ego non  
pegare possem me delinquisse, sed isti maledi-  
cerem & eum exagitare instituerem: nōnne pu-  
tatis illud ipsum agrè laturum Philippum, si quis  
apud eum hominibus de ipso benemeritis maledi-  
cione ualde poterat? Cui omnia dicimus: oīz uī cī-  
testibus, tudini vō-  
eis quie-  
quam con-  
tra cōscien-  
tiam tri-  
buendum.

ceret? Ne igitur vos deteriores sitis Philippo: sed ad ea respondere eum cogite, quorum accusatur. Recita testimo nium.

TESTIMONIVM.

Ego igitur integratissimus meus conscientia fretus, & rationem reddendam, & quae legibus iubentur, praestanda omnia ducebam. Iste contra. Quare qui fieri potest, ut in eodem negotio ego & iste fecerimus eadem? Aut qui conuenit isti nunc apud vos ea dicere, quorum me antea nunquam insimulauit? nequam quam certe: sed tamen dicet, nec mehercule iniuria. Scitis enim utique hoc, ex quo nati sunt homines, & iudicia exercentur: neminem unquam, qui crimen fateretur, esse condemnatum: sed frontem perfricat, negant, mentiuntur, causas comminiscuntur, omnia faciunt ne penas luant. Quarum rerum nulla vos oportet hodie decipi, sed ex vestrarte conscientia de causa iudicare: non ineis aut istius credere sermonibus aut testibus, quos iste paratos habebit ad quid uis testificandum, Philippo probatore utens. Videbitis autem, quam pro eo sint expedita dicturi testimonium: neque illud etiam vos moueat, si vox illius clara & magna est, mea verò tenuior. Neque enim de oratoribus, aut orationibus si sapitis, iudicium hodie facietis: sed ignominiam propter res flagitiosas & scelerate perditas, suscepitam in autores revertetur, negotiis, quae omnes nostis, examinatis. Quae igitur illa sunt? quae vos scitis: neque opus est, ea vos è nobis audire. Nam si ea, quae vobis pollicitus est, omnia pacem sequita sunt, tantaque ignavia & timiditate vos esse refertos fatemini, ut, (cum in agro nostro nulli hostes versarentur, cum neque mari oppugnaremur, neque villa alia calamitas re publicæ accidisset: sed & annona parui emeretur, & nihil peius quam nunc vobiscum ageretur (etsi praescissetis, atque ex istis prius audissetis, & socios perituros & Thebanos potentes fore, & Thraciam Philip pum occupaturum, & in Eubœa castella extructum iri ad vos oppugnandos & omnia quae facta sunt futura esse, tamen cupide facturi pacem fueritis: absoluete Aeschinem, nec cum tot flagitiis peririum coniungite, neque enim vobis iniuriam facit: sed ego insanio, & sum attonitus, qui eum nunc accusem. Sin omnia horum contraria, & multa benigna locuti, Philippum bene velle reipub. Phocenses conseruaturum, Thebanorum insolentiam repressurum, quin ultra haec maiora in vos quam quae cum Amphipoli conferenda sint, collaturum, si pacem impetrasset: Eubœam, Oropum redditurum: si haec inquam locuti & polliciti, omnia fefellerunt, si fucum vobis fecerunt, si vobis tantum non Atticam eripuerunt: condemnate, neque ad alias factas vobis contumelias (neque enim ego scio quo illa nomine alio appellanda sint) propter istorum corruptelas, vos diras & peririum domum reportate. Iam illud etiam considerandum Athenieses, quamnam ego de causa istos, insontes si essent, accusare instituisse? nullam enim reperietis. Num suave est, multos habere inimicos? imo ne tutum quidem. At cum isto aliqua mihi sumtas intercedebat? nulla.

γει; μη τόντινον ὑμεῖς χάρεσθε γλύκει φίληππου. αλλὰ τοῦ  
ῶν ἀγωνίζεται, καθεὶ τούτον αἰαγκάζετε ἀπολογεῖσθε. Λέ-  
γε μοι τὴν μαρτυρίαν.

Maptueia

πι τούτοις οργοῖς παθεῖν, τοὺς αὐτοὺς ἀδικηότας. ἀλλ' Α πάτοις εος tractari conueniat, qui ipsi deliquerunt? Verūm non propter hæc, sed cur te accuso? Per calumniam nimirum, ut abs te nummos extorqueam? Vrum autem præstabilius mihi fuisset, à Philippo accipere multum largiente, & nemine istorum minus, & amicū etiā illū habere, & istos? (essent, n. essent amici mihi, si in earundem rerum societatem venissem). Neque enim nunc paternas inimicitias exercent mecum: sed propter actorum communitatem recusatam (an ab istis aliquid de acceptis emendatam, tum illius, tum istorum suscipere inimicitias? cum captiuos priuatis sumptibus tanti redemerim, pauca turpiter ab istis velle capere & per similitudinem? Non ita sunt hæc. Sed & vera renunciaui, & à corruptelis abstinui, propter iustitiam & veritatem & vitam reliquam: existimans fore, vt mihi, quem admodum & aliis quibusdam apud vos, si bonus vir essem, honos haberetur: neque commutandum esse mihi vestri studium vlo emolumento. Istos autem odi, quid improbos esse, & sacrilegos, in legatione animaduerti: & per istorum corruptelas, etiam priuato meo honore sum spoliatus, cum vos toti legationi succenseretis. Accuso autem nunc, & rationem reddi postulo, propter curam rerum futurarum: & lite iudiciorum declarari volo apud vos, ea quæ à me & ab istis facta sint, inter se pugnare omnia. Et vereor, vereor (dicā n. iudices, quicquid sentio, apud vos) ne tum me quoque eodem cum istis retri implice: is, criminis omnis expertus: nūc autem nimium litis negligentes, & supini. Prorsus enim, Athenienses, dissoluti mihi esse videmini, & eò vsque differre seueritatem, dum in mala incidatis: quibus dum alios conflictari videris, non cauetis, neque mouemini, tametsi respublica multis iamdiu, & diris modis laceratur. An non graue ac penè incredibile videtur esse vobis: (Et si enim aliquid reticere statueram, nūc tamen facere non possum quin eloquar) Nostis utique Pythoclem istum, Pythodori F. cum eo ego coniunctissimè vixi, neque vlla inter me & illum in hunc usque diem extitit offensio. Is nūc deuitat occursum meum, ex quo ad Philippum profectus fuit. Et sicubi mecum congregari necesse habet, resilit statim, ne se quis mecum videat colloquente. Cum Aeschine autem circunquaque orbita forum, & deliberat, & meditatur. Per acerbum profecto est, Athenienses, & indignum, in eos qui colere Philippum instituerunt, adeò excitatos eius in utrunque partem esse sensus, vt quisque putet, tanquam eo semper assistente, ne ullum quidem suum hic factum clam fore: sed & amicos existiment, qui illi placherint, & inimicos similiter: iis autem qui ad nutum vestrum viuunt, & honorem à vobis expectant, eūnque nullo emolumento commutatum volunt, tantum surditatis, & tantum tenebrarum à vobis occurrere, vt ego nunc ex æquo cum nefariis istis dinicem: idque apud vos, quibus nota sunt omnia. Vultis igitur nosse & audire huins rei causam? Dicam equidem. Peto autem, ne quid dicenti mihi verum succenseatis. Ille vnum habet corpus & vnum animum: tanto pectore & amat bene de se merentes, & odit aduersarios. Velutrum autem singuli, primū nec bene merentes de republica, bene de se mereri putat, nec malè merentes: sed alia singulis maiori curæ sunt, per quæ s̄pē abducimini ab officio, vt misericordia, inuidia, iracundia, supplicibus gratificando, aliis rebus infinitis. Nam ut alia effugias omnia, nunquam tamen eos effugies,

Reprehensione  
negligentes  
magistrorum  
& vigilantes  
Philippi  
commemoratio.

qui neminem talem esse velint. At singulatim ita  
commissa delicta , paulatim progressa , vniuersè  
tandem cedunt in republicæ detrimentum. Qua-  
le nihil hodie vobis committendum est, Athenien-  
ses : nec dimittendus is, qui tantis vos affecit iniu-  
cordinaria. riis. Queso enim vos , qui de vobis sermones e-  
per conté-  
tionem: & runt, si istum absoluets? Athenis legati ad Philip-  
ab infamia, arque pericolo. pum iuerunt quidam: Philocrates, Aeschines, Phry-  
non , Demosthenes. Quid tum? Hic praterquam  
quod nihil ex legatione accepit , captiuos priuatis  
sumptibus redemit : ille , qua pecunia vendiderat  
negocia ciuitatis, ea passim scorta emit, & pisces: &  
sceleratus ille Phrynon filium ad Philippum misit  
antequam in album virorum inscriberetur: Demo-  
sthenes nihil vel republica , vel se indignum fecit.  
Atque idem , cum & edilitates obiret, & triremes  
instrueret , etiam hos sumptus vltro faciendo exi-  
stimauit, vt captiuos redimeret , neque vllum ci-  
vium propter egestatem in ærumna esse pateretur:  
ille , tantum absuit vt vllum de suo captiuum redi-  
meret , vt totam prouinciam & amplius decies mil-  
le milites probè instructos , & simul plures mille  
equitibus è nostris sociis, vt captivi Philippi fieret,  
adiutor fuerit. Quid igitur secutum est? Athe-  
nienses , cum is esset in iudicium adductus, olim no-  
rant. Quid autem? Eos qui pecuniam acceperant,  
& munera , qui probris affecerant se metipso, Rem  
publicam , suos liberos dimiserunt: eos tum sape-  
re, tum bene actum iri cum republica putarunt. De  
accusatore autem quid? esse attonitum , ignorare  
ingenium ciuitatis, non habere quod suos nummos  
abiciat. Ecquis , Athenienses, in hoc exemplum  
intuens, iustum se præbere volet? quis gratis agere  
legatum? si nec accipere , nec quām iij qui accepe-  
rint, plus apud vos inuenire fidei licet? quare nō  
modo iudicium de ipsis, hodie facitis, non: sed &  
legem sanctis ipsis in omne ævum, vtrum propter  
pecuniam flagitosè legati omnes hostium vtilitati-  
bus seruire debeant: an gratuitò & sine corruptelis  
agere quæ vobis sunt vtilissima? Ac de cæteris nullo  
telle vobis est opus. A Phrynone autem missum esse  
filium vt constet, voca mihi testes.

## TESTES.

Timarchi accusatio-  
nem exagi-  
futurum  
mētum de  
inuitatio-  
ne legato-  
rum, di-  
stinctiōne  
temporū. Hunc non accusauit Aeschines, -quod suum filium ad probrum misit ad Philippum: sed si quis adoeat: & re-lescens, aliis forma præstantior, non cauens illam ex facie nasci solitam suspicionem, liberius postea vixit: eum impudicitiae accusauit. Verum iam de in- uitatione ac decreto ut dicam, faciendum est, pa- rum enim abfuit, quin ea prima legationis acta, que me vobis in primis referre oportet, præterirem. E- go cum Senatuscōsultum scriberem: ac rursus apud populum (cum quidem iis concessionib⁹, in quibus de pace deliberaturi eratis, nihil dum neque de rationibus istorum, neque de iniuriis constaret) con- suetudinis iure vsus. & laudaui istos, & in curiam in uitau. Ac mehercule & Philippi legatos hospitio ex cepi, idque, Atheniēs, omnino splēdidē. Nā cū vi- derē eos illic etiam eā rē gloriae sibi ducere, ut beatis & splēdidis: statim duxi me primum eis superiorem esse oportere, & magnificētia antecellere. Ea igitur iste nunc afferet & recēsebit: ipse, inquiet, laudauit nos, & ipse legatos cōuiuio exceptit: neque tēpus il- lius facti distingue. Facta aut̄ illa sunt, antequā res- publica quicquam detrimenti cepisset, antequā pa- lam factum esset, istos se vendidisse: cum legati pri- mūm recens aduenissent, & populo audiēdū esset